
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2018 - Ano XCI - Nº 20                           www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de 
Sanitários Químicos, para serem utilizados nas festividades 
carnavalescas do município de Itabaiana, manutenção das 
atividades da Secretaria de Cultura do Município.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00008/2018 
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00027/2018 - 09.02.18 - ALEXANDRE LAURENTINO DA 
SILVA EIRELI - EPP - R$ 14.340,00. 

Itabaiana 09 de fevereiro de 2018. 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº. 00047 /2018  

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear RUAN BLANDOW BERNARDO DOS SANTOS, 

portador do CPF 101.557.224-33, para ocupar o cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR DE MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HIDRICOS, Símbolo CC-2, lotado na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE delegando-lhe todas as competências 
inerentes ao cargo. Esta portaria retroage a data 01 de fevereiro 
de 2018. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 9 de fevereiro de 2018.  

 
 

 
 
 
 

PORTARIA GP Nº. 00048 /2018  

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear AGLAIR LUCIO DE OLIVEIRA, portador do CPF  

079.525.074-60, o cargo de provimento em comissão de 
DIRETOR DE OBRAS E SEVIÇOS URBANOS, Símbolo CC-2, 

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE delegando-
lhe todas as competências inerentes ao cargo. Esta portaria 
retroage a data 01 de fevereiro de 2018. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 9 de fevereiro de 2018.  

 
 

 
 

 
 
PORTARIA GP Nº. 00049 /2018  

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear NIVALDO QUEIROZ DE PAULA FILHO, 

portador do CPF 250.461.444-68, para ocupar o cargo de 
provimento em comissão de SUPERVISOR DO 
ALMOXARIFADO CENTRAL, Símbolo CC-4, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 
delegando-lhe todas as competências inerentes ao cargo. Esta 
portaria retroage a data 01 de fevereiro de 2018. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 9 de fevereiro de 2018.  

 
 

 


